GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH

Secretaria Executiva

Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH

Pauta da 9ª Reunião Ordinária da Câmara Técnica Instrumentos de Gestão do CERH/MG – CTIG **Data**: 10 de julho de 2008, às **14horas 30min.**

Local: Plenário - situado na Rua Espírito Santo - Nº 495 / 4ºandar, Centro, Belo Horizonte/MG

14horas 30min.

- 1. Abertura pelo Presidente da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão do CERH/MG;
- 2. Comunicado aos conselheiros;
- 3. Aprovação das Atas das reuniões da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão CTIG/CERH-MG ocorridas em 09/08/07; 13/09/07;11/10/07; 17/12/07;13/03/08; 15/05/08;
- 4. Apresentação da proposta da Deliberação Normativa sobre Declaração de reserva de disponibilidade hídrica para fins de aproveitamento hidroelétrico; Apresentação : IGAM
- 5. Assuntos Gerais;
- 6. Encerramento.

Belo Horizonte, 03 de julho de 2008

LUIZ ANTONIO FONTES CASTRO

Presidente da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão de Minas Gerais - CTIG/CERH